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Paviment de formigó de 20cm de gruix tipus M-30
assegut sobre 15cm de tot-u tipus Z2 acabat ratllat

Reixa RC-30

Escala de formigó amb un 50% de pedra,
de forma allargassada amb marge peu de pedra,
i 15cm de formigó tipus HM-20

trapa
existent
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Reposició paviment formigó, IER-28,
Pas tub enllumenat nou ø 75mm, i cable 2x10mm+35mmTT
tub fins al existent.

Quadre elèctric existent a ampliar
Comptador existent
Connexió ampliació enllumenat

Faroles tipus : Columna Villa o similar
                          Lluminaria Neovilla o similar de 30w Leds
                         

3,2m

Columna / Mât / Pole 
VILLA

NEOVILLA 
1 Lluminaria 30w Leds

Faroles tipus : Columna Villa o similar
                          Lluminaria Neovilla o similar de 30w Leds
                         

Reposició paviment asfàltic IER-29

F1

F6Camí a la Font

Camí dels contenidors

Reposició paviment asfàltic IER-29

Arqueta IER-25

Reixa RC.30
3,2m

Columna / Mât / Pole 
VILLA

NEOVILLA 
1 Lluminaria 30w Leds
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PLÀNOL DE PLANTA

F2
Faroles tipus : Columna Villa o similar
                          Lluminaria Neovilla o similar de 30w Leds
                         

Tub PVC, ø 63mm
Cable 2x6mm + 35mmTT

Tub PVC, ø 63mm
Cable 2x6mm + 35mmTT 

PLÀNOL DE PLANTA
-Camí Estret i trams del

Camí a la Font i
Camí dels Contenidors-

Cable 2x10 + 1x10TT
(tub existent)

Cable 2x10mm + 1x10mmTT
(tub existent)
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DETALL SECCIÓ VIAL
DE FORMIGÓ

DETALL SECCIÓ PAVIMENT DE FORMIGÓ

Fons compactat

FORMIGÓ HM 30 P/T  30 I I a -F-  20 cms DE GRUIX

P = 2 %P = 2 %

La Propietat,

JUNTES SERRADES A CADA 4.00 mts.

TOT-U ARTIFICIAL TIPUS ZA-20 DE 15 CM DE GRUIX
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Pedra natural de 30 a 60 cm. irregulars de 4 / 5 cms. de gruix 

Pendent máxima 8%

Paviment amb pedra natural de 30 a 60 cm. irregulars de 4 / 5 cms. de gruix  al 50%

Pedra natural de 30 a 60 cm. irregulars de 4 / 5 cms. de gruix 
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Paret existent

SECCIÓ TRANSVERSALPLANTA SECCIÓ LONGITUDINAL
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cota varia
p.
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. 8
%

DETALL SECCIÓ ESCALES
DE PEDRA AL 50%

AMB VORADA

Formigó tipus HM-20 de 15 cm de gruix acabat ratllat fi

Formigó tipus HM-20 de 15 cm de gruix acabat ratllat fi

Marge peu de pedra

0.1
5

cota varia

Marge peu de pedra

co
ta

 v
ar

ia

0.15

0.2
1

0.1
5

0.1
5
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A B
B1

HH
1

Ø

REF. A B B1 H H1 C D dm2 Ø UN.
RC12 BVC D400 1000 mm 145 mm 95 mm 110 mm 75 mm 495 mm 124 mm 6 Ø 85 mm 56
RC20 BVC D400 230 mm 160 mm 165 mm 125 mm 750 mm 195 mm 7 Ø 120 mm 30
RC30 BVC D400 770 mm 335 mm 260 mm 200 mm 155 mm 750 mm 295 mm 10 Ø135 mm 20

C

D

775 mm

Canal FD + Mecalinea D4 diseñada para soportar un tráfico medio. Perfecta para instalar en vías con una IMD de 1.000-20.000, 
especialmente Calzadas de carreteras (incluyendo calles peatonales), arcenes estabilizados y zonas de aparcamiento para todo 
tipo de vehículos. 
     °   Realizada en fundición dúctil, en gráfito esferoidal, según IS 1083   (Tipo 500-7) y norma EN 1563.
     °   Cumple con la norma europea UNE EN-124.

     °   Reja cumple PMR ( RC12, RC20).
     °    Reja PMR cumple con el decreto francés nº 2006-1657 y 2006-1658 de 15 de enero del 2007.
         Superficie metálica antideslizante.
     °  
     °   Incluye sistema de fijación entre canal + reja.
     °   Revestida con pintura negra, no tóxica, no inflamable y no contaminante. 

D-400

770

750755

20
0

33
5

29
5

26
0

0.
15

5

0.26

0.335

soldadura

soldadura

0.
20

0.26

0.335

Xapa d'acer de 6mm soldada 
al  final de la reixa

0.335
Reixa plana, desmuntable de 
fosa D.400 -75x29.5cm

Paviment Paviment

Sub base amb 15cm de tot-u Z.20

Revestiment de solera i parets amb 
formigó en massa HM 20 P/T 30IIa

0.15

0.
15

dm2: Superfície de absorción

CAP DE REIXA

DESGUÀS REIXA

0.
20

2

1

1

2

Xapa d'acer de 6mm soldada 
al  final de la reixa

RC.30 REIXA ARQUETA EMBORNAL A.M
AMB DESGUÀS

Tub PE SN.8, sortida 
ø160mm

Tub d'acer sortida 
reixa ø150mm. DIN 2440

Tub d'acer sortida 
reixa ø150mm
DIN. 2440

0.
35

RC12

RC20

RC30

RC12/ RC20/ RC30
Canal FD

RC-30

DETALL REIXA 
RC.30- Bis - D.400
AMB DESGUÀS
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DETALLS
ENLLUMENAT PÚBLIC

SECCIÓ 

ARQUETA CONTROL ENLLUMENAT
IER-25

RASA TIPUS PER CANALITZACIÓ
IER-18

175

28
8

65

175

16
8

65

PLANTA
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A B G H
Pernos / Tiges 

/ Bolts
REF

VILLA 32 3200 905 273 207 M18X500 ICVI32 x x x

REALIA LED

Luminaria

NEOVILLA Columna Villa

Columna recomendada para zonas
residenciales, zonas peatonales, centros
históricos y recintos de comunidades. Fa
bricada en fundición. Con imprimación an
tioxidante y acabado en color negro mate. 
Terminal hembra ¾” GAS. No se suministra 
racor ¾”.

-
-

NEOVILLA 
+

VILLA
Columna

1 Lluminaria

                      T.T.
1 piqueta d'1.50 m.

Villa
ICVI32

Marc hidraulic amb potes
per la seva millor col.locació

0.30

0.30

0.40

Encolar suplement
Aillament poliuretà de 5 cm

Junt amb morter M.80

Marc perimetral amb ciment Promt
per subjectar el marc

0.2
0

0.6
9

EHF-9
FORMIGÓ HM 20 P/T 30 IIa

DESGUÀS AL TERRENY NATURAL 
FORAT ø 100mm

Tapa quadrada TH34, pas lliure 30x30cm. col·locada amb morter de ciment Promt
Classe B-125 en voreres
Classe D-400 en calçada

3,2m

PERNOS DE ANCLAJE IA01

0.
60 0.

50

0.
10

TT

0.40

MÓDULO LED

QUADRE TÈCNIC

08975700 BDP765

LED14-4S/830

PSDD DS50 BK

DDF27 D

830 blanco

cálido

LED14 12 Distribución

simétrica 50

08976400 BDP765

LED34-4S/740

740 blanco

neutro

LED34 20 Distribución

estrecha 10

Order

Code Full Product Name

Temperatura de

color

Código

familia de

lámparas

Número

de fuentes

de luz Tipo de óptica

08975700 BDP765 LED14-4S/830

PSDD DS50 BK DDF27 D

3000 K ≥80 1120 lm

08976400 BDP765 LED34-4S/740

PSDD DN10 BK DDF2 D1

4000 K ≥70 2652 lm

Rendimiento inicial (conforme con IEC)

Order Code Full Product Name

Índice corr.

Temperatura de

color

Índice Índice de

reproducción

cromática

Flujo

lumínico

inicial

PSDD DN10 BK

DDF2 D1

08980100 BSP765

LED40-4S/830 PSD

DN10 BK D9

830 blanco

cálido

LED40 30 Distribución

estrecha 10

08983200 BSP765

LED80-4S/740 PSD

DM50 BK D9

740 blanco

neutro

LED80 40 Distribución

media 50

Order

Code Full Product Name

Temperatura de

color

Código

familia de

lámparas

Número

de fuentes

de luz Tipo de óptica

08980100 BSP765 LED40-4S/830

PSD DN10 BK D9

3000 K ≥80 3080 lm

08983200 BSP765 LED80-4S/740

PSD DM50 BK D9

4000 K ≥70 6400 lm

Order Code Full Product Name

Índice corr.

Temperatura de

color

Índice Índice de

reproducción

cromática

Flujo

lumínico

inicial

Extrusión de aluminio. Vidrio templado de 4 mm.

Cargoleria d’acer inoxidable

res de color i distribucions lluminoses.

Driver regulable de corrent constant.

Regulació compatible amb: PWM - 0-10V - R ajustable

Opcions de reducció de Bux:  
Doble nivell amb línia de comandament o amb temporitzador 
programable.  
Multinivell amb temporitzador reprogramable.  
Telegestió.

LED: 30-140 W

Anoditzat negre. Resistent a la corrosió. Color Negre Mat.

3 - 14 m.

Anclatges laterals o inferiors mitjançant cargoleria mètrica o de 
rosca de xapa. S’adapta a qualsevol lluminaria mitjançant una placa 
d’adaptació.

Mòdul en 2 formats (16 o 32 LED). Consultar temperatu-

Cos:

Cargoleria:

Bloc òptic:

Equip electrònic:

Regulació:

Reducció de Buxe:

Font de llum:

Acabat:

Alçada de montatge:

Fixació:

CARACTERÍSTIQUES

<AML16NL60 LED <1% 60W 16 6774 112.9 1.1 >60000h. de -30 a +50ºC

EFICIÈNCIA NOMINAL 172lm/W

 REF. FHS P (W) Nº LEDS lm(REAL) EF.(REAL) KG L 70 Tª DE TREBALL

<AML16NL30 LED <1% 30W 16 3801 126.7 1.1 >110000h. de -30 a +50ºC

<AML16NL40 LED <1% 40W 16 4924 123.1 1.1 >110000h. de -30 a +50ºC

    [lm ]W/

classe B-125 en voreres
classe D-400 en calçada

MARC HIDRÀULIC

0.050.05

0.0
5

0.0
5

0.30
0.40

0.3
0

0.4
0

SORRA EFH-2

PAVIMENT

Làmina de plàstic
d'avís i protecció

VERMELLA

1 TUB CORRUGAT DE PVC ø 63mm
AMB CABLES DE 2x6mm+TT 35mm

Linia distribució enllumenat
de 2x6mm +35TT amb tub ø 63mm
-Tram cami a la Font i
Tram Camí dels contenidors-

RASA TIPUS
-Tram cami a la Font i

Tram Camí dels contenidors-
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